
　５月２７日に開催された令和３年第４回市議会
臨時会において、正副議長選挙が行われ、議長
に栗原収議員、副議長に小林貴浩議員が当選
されました。

▲栗原 収議長（左）、小林 貴浩副議長（右）

正副議長就任あいさつ

　議員各位のご推挙をいただき、歴史と伝統のある足利市議会議長に就任いたしました。誠に身に余る光栄
であり、衷心より感謝申し上げると同時に、その重責に身の引き締まる思いであります。
　私たち議会は、その責務を自覚して行政に対する監視機能及び立法機能を十分発揮し、市民の皆さまに
とって最良の意思決定を行うため、これまで以上に公平公正かつ透明な議会運営や開かれた議会づくりを
推進し、広く情報の提供と共有化を図りながら議会運営を行ってまいります。
　今後とも市民の皆さまのご支援、ご協力を心からお願い申し上げ、就任のあいさつといたします。

足利市議会議長　栗原　　収

　このたび、歴史と伝統のある足利市議会第７２代副議長に就任いたしましたことは、大変光栄に存じます
とともに、責任の重大さを実感しているところであります。コロナ禍で先の見えない厳しい時代であって
も、課題に果敢に挑戦する議会運営に努めてまいりたいと考えております。
　今後ともご指導、ご鞭撻を賜りますよう、お願い申し上げまして副議長就任のあいさつといたします。

足利市議会副議長　小林　貴浩

《 委員の選任 》  ◎委員長  ○副委員長

《 会派の構成 》（令和３年５月２７日現在）

◎杉田　　光
○藤本　秀樹
　鳥井　康子
　金子　裕美
　大須賀幸雄
　柳　収一郎
　渡辺　　悟
　酉田　智男

あ
し
か
が
自
民
党
議
員
会（
８
名
）

会
長
　
　
　
渡
辺
　
　
悟

幹
事
長
　
　
横
山
　
育
男

副
幹
事
長
　
須
田
　
瑞
穂

中
島
　
真
弓

杉
田
　
　
光

金
子
　
裕
美

荻
原
　
久
雄

柳
　
収
一
郎

万
和
ク
ラ
ブ（
４
名
）

幹
事
長
　
　
斎
藤
　
昌
之

鶴
貝
　
大
祐

末
吉
　
利
啓

大
須
賀
幸
雄

織
姫
ク
ラ
ブ（
４
名
）

会
長
　
　
　
酉
田
　
智
男

幹
事
長
　
　
大
谷
　
弥
生

黒
川
　
貫
男

中
山
　
富
夫

公
明
党
議
員
会（
３
名
）

会
長
　
　
　
平
塚
　
　
茂

幹
事
長
　
　
冨
永
　
悦
子

藤
本
　
秀
樹

会
派
を
構
成
し
な
い
議
員（
５
名
）

鳥
井
　
康
子

（
副
議
長
）
小
林
　
貴
浩

吉
田
　
晴
信

（
議
　
長
）
栗
原
　
　
収

尾
関
　
栄
子

※

正
副
議
長
は
足
利
市
議
会
基
本
条
例
の
規
定
に
よ
り
、

　
会
派
を
離
脱
し
て
い
ま
す
。

民生環境水道常任委員

◎中島　真弓
○鶴貝　大祐
　須田　瑞穂
　小林　貴浩
　横山　育男
　尾関　栄子
　中山　富夫
　平塚　　茂

教育経済建設常任委員
◎金子　裕美
○須田　瑞穂
　鳥井　康子
　中島　真弓
　杉田　　光
　大須賀幸雄
　斎藤　昌之
　黒川　貫男
　酉田　智男
　平塚　　茂

広報広聴常任委員

◎末吉　利啓
○吉田　晴信
　大谷　弥生
　冨永　悦子
　斎藤　昌之
　栗原　　収
　荻原　久雄
　黒川　貫男

総務企画防災常任委員

◎横山　育男
○鶴貝　大祐
　須田　瑞穂
　大谷　弥生
　冨永　悦子

議会運営委員

足 利 市 議 会 だ よ り ２０２１年８月１日発行第３５９号

2


